Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 674

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 434.

434

Cod.674

(107r) Prolog (zur Disputatio prima). Tit.: *Disputatio I^a De Essentia Et Existencia Huius Sacramenti*. – Inc.: *Hic præmittemus an eucharistia sit sacramentum et in quo consistat eius essentia ...* – Expl.: *... et reliqua ad ipsam spectantia.*

(107r–156v) Text. Tit.: *Qvaestio Prima An et quid sit eucharistia*. – Inc.: *Eucharistia Græce idem significat quod bona gratia Latine ...* – Expl.: *... obvia communiter responsio apud casistas (!), hic diutius morari non placet.*

Der Traktat besteht aus folgenden Teilkapiteln:

(107r) *Disputatio I^a De Essentia Et Existencia Huius Sacramenti*.

(107r) *Qvaestio Prima An et quid sit Eucharistia*.

(116v) *Qvaestio 2Da De vnitare et necessitate Eucharistiæ*.

(125v) *Qvaestio 3Tia Ex qua materia confici potest Eucharistiæ sacramentum*.

(114r!) *Qvaestio 4Ta De forma consecrandi Eucharistiam*.

(123r) *Disputatio 2Da De modo existendi Christi in Sacramento Eucharistiæ*.

(123v) *Qvaestio Prima De De (!) præsentia Christi in Eucharistia*.

(128v) *Qvaestio 2Da De Vnione corporis et sanguinis Christi cum speciebus Eucharisticis, et De transubstantiatione seu conversione panis in corpus*.

(136r) *Qvaestio 3Tia De modo et virtute Christi in Eucharistia*.

(139v) *Qvaestio 4Ta De accidentibus sensibilibus et effectibus Eucharistiæ*.

(142v) *Disputatio 3Tia De ministro et vsu Eucharistiæ et De Eucharistia quatenus est sacrificium*.

(142v) *Qvaestio Prima De Sumente et ministro Eucharistiæ*.

(143v) *Qvaestio 2Da De præcepto sumendi Eucharistiam; et de dispositione ad sumptionem eius necessaria*.

(146v) *Qvaestio 3Tia An et quid sit sacrificium missæ*.

1.4 (156v–234r) DE POENITENTIA.

(157r) Prolog. Tit.: *Tractatus De Poenitentia Et Peccatis*. – Inc.: *Multiplex quorundam tractatus et prolixa disputationum series et ...* – Expl.: *... potest claritatem aperire.*

(157r) Prolog (zur Disputatio prima). Tit.: *Disputatio Prima De poenitentia quatenus et virtus*. – Inc.: *Ordo postulat hic cum Scoto in 4. dist. 15. post Eucharistiam agere de poenitentia et enim usu ...* – Expl.: *... quarto est remedium.*

(157r–234r) Text. Tit.: *Qvaestio Prima De obiecto virtutis poenitentia*. – Inc.: *Quia habitus et potentia medys actibus sumunt speciem ab obiectis: quærimus hic I^a de obiecto materiali huius habitæ, deinde de formali, 2plex autem assignari ...* – Expl.: *... a confessione fructuosa vel infructuosa et non affirmando vel negando quidquam de absolutione. Plura que hic comode dictanda forent apud moralistas inuenient ac propterea huic breviter finem impono.*

Der Traktat besteht aus folgenden Teilkapiteln:

(157r) *Disputatio Prima De poenitentia quatenus et virtus*.

(157r) *Qvaestio Prima De obiecto virtutis poenitentia*.

(160r) *Qvaestio* (gestrichen: *3Tia*) *2Da An poenitentia sit virtus et quomodo (!) et qualis?*

(164r) *Qvaestio 3Tia De actu virtutis poenitentia necessario ad iustificationem*.

(171r) *Disputatio 2Da De Peccato*.

(171r) *Qvaestio Prima De ratione formali peccati et oppositione eiusdem cum natura et lege divina*.

(175v) *Qvaestio 2Da De inaequalitate et divisione peccati in mortale et veniale*.

(183v) *Qvaestio 3Tia De Divisione peccati in personale et originale*.

(189v) *Qvaestio 4Ta In quo consistat peccatum habituale*.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 674

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 435.

Cod.674

435

(193r) *Qvaestio Quinta de Poenis peccatorum mortalium et Venialium hic et alibi.*

(194v) *Qvaestio Sexta an Dupplicetur (!) malitia peccati ex pluralitate præceptorum.*

(195v) *Qvaestio 7Tima De circumstantys augentibus malitiam actus et omissione pura et motibus carnis.*

(199v) *Disputatio 3Tia De necessitate, et efficacia poenitentiae.*

(199v) *Qvaestio Prima de necessitate poenit[ent]iae ad remissionem peccati.*

(201v) *Qvaestio 2Da De efficacia poenitentiae respectu peccati mortalis.*

(203v) *Qvaestio 3Tia De reviviscentia meritorum et gratiae.*

(206r) *Disputatio 4Ta De poenitentia quatenus est sacramentum.*

(206v) *Qvaestio Prima An, et quid sit sacramentum poenitentiae.*

(209v) *Qvaestio 2Da An Et quæ verba et quommodo (!) prolata huc spectent?*

(212r) *Qvaestio 3Tia De Dolore et proposito requisito ad hoc sacramentum.*

(217v) *Qvaestio 4Ta De confessione et satisfactione sacramentali.*

(226v) *Qvaestio Quinta De confessario.*

(234r–v) Anfang des folgenden Traktates, s. Nr. 2 (z. T. durchgestrichen).

2 (1[235]r–74[308]v) TRACTATUS DE LEGIBUS.

(1[235]r) Prolog. Tit.: *Tractatus De Legibus.* – Inc.: *Quandoquidem in materia de peccatis definivimus cap. s. August. peccatum esse dictum, factum vel concupitum contra legem Dei duximus hic legem illam ...* – Expl.: *... et nodos hæc spectantes non declinabimus; succincte tantum tradenda dabimus.*

(1[235]r) Prolog (zur Disputatio prima). Tit.: *Disputatio I^a De Lege In Communi Eivsque Divisione.* – Text: *Hac disputatione agemus de lege ut sic et in particulari seu speciali quantum ad propositum est necesse; agemus etiam de obiecto legis positivæ et conditionibus eius, necnon de alys hæc spectantibus.*